De dampnabili bilancie diſſolucōis ingressu Ca·pl.

On eſt qui te corbis mūdiciā valeat glorian. quoniam
in multis offendimus omnes. & si diſcenſim⁹ qꝫ pecca-
tum non habemus noſiplos ſed uini⁹ & veritas in no-
biſ nō eſt. Quis ē qui dicere valeat cum apostolo. nūbiſ mihi
conſciens ſum ſed non in hoc iuſtificatus ſui. quis eſt hic & lau-
dabim⁹ eum. Ecce inter ſanctos nemo eſt immutabilis. ce-
li non ſunt mūndi in conſpectu eius. & in angelis ſuis reperit
iniquitatem vel prabitatatem. Quanto magis abhominalis
eſt & inutile homo. qui bibit quaſi aquam iniquitatem. Pe-
nituit ergo deum qꝫ hominem feciſſet in terra. & qꝫ multa

malitia hominum est in terra & cuncta cogitatio hominis omni tempore ad malum intenta. Et ideo tacitus dolore cordis intrusus delevit hominem quem creavit. Porro fugit ab homine iniquitate refugit caritas multorum. Omnes declinaverunt simul mali facti sunt non est qui faciat bonum non est usque ad unum. Tota pene vita mortalium mortalibus est plena peccatis ut videat inueniri qui non veniet ad summum: qui non reueratur ad remedium: qui non spernatur in inferno: qui non potius gloriantur cum male fecerint: & exultent in rebo perfido. Repleti omni iniquitate & malitia formicatione avaricia nequicia pleni inuidia homodomi contentione bolo finitur ronca malignitate detractores brevi obibiles consumuliosi superbi elati invenient et malorum parentibus non obedientes infipientes incompositi sine affectione absq; febere et sine amicordia. Talibus & pagiibus numerous iste repletus abundat hereticis et seismatibus hypocritis pfidibus et tyrannis symomacis abicibus et cupidis raptoris et pdombo violetis et ex actionibus affirmans et falsarios ipsos et sacreligis pectoribus et mendacibus adulatosibus et fallacibus garrul et vobis gulosis & ebriosis adulteris et incestibus mollito & immunitis. Pigri & negligentes vanis & prouis impetuosis & incuidis impudentibus et inconstantibus veneficiis et auguribus puris et ex corris pseptuosis et arrogatis mercuriis et despatis temeris vniuersis viceis irrotis Porro sicut deficit sumus deficient et sicut sunt omnia a facie ignis sic perire a facie dei omnipotens.

Oe doloribus quos mali patiuntur in morte. Cagli.

Ali siquidem quicunque dolores patiuntur in morte. Primum dolor est angustia corporei tanta & tam gravis quanta et qualis nec fuit nec est in presenti vita ante dissolutionem illam. quoniam quibusdam apparet primo dolore se ipsum dissipare fortia enim & incoqualis est violentia quando neque illi & physicales nobis inter corpora & animam disiunguntur Vnde lamentatur prophetas Circumdetur me dolores mortis Non est membrum: non est articulus in corpore quod non penitus muchiatur illo inexpugnabili dolore.

Secundus dolor est quando iam plene diffatigata corpore & sua exhausta viribus: atque multo liberius videt tunc in memore et occurrere oia opera sua bona vel mala quod fecit: que omnia rebus in ante oculos interiorum. Dolor iste tantus & retrahitur ista tam gravis: quoniam anima plurimi turbata cogitur contra scilicet eis. **V**nde propheteta. **T**orrentes iniuriantur conatur baneantur me. **N**ota torrentes iniuriantur cum multo impetu: remunt & vibrantur diruere omnia ita in morte videbit malus omnia subito quod fecit opera bona vel mala. **T**ertius dolor est quando anima incipit tam insuebitudine & fuisse iniuriantibus debita ielonne tormenta imminere. **T**estimonia prophetae. **D**olores inferni circumferuntur me. **Q**uartus dolor est quando anima abhuc in corpore posita videt spiritum malignum ad recipientem separato: ubi tantus dolor est & timor quod mensa anima hinc extincta ergo potest refugiat & tempus sic captitatio rediret antequam de corpore erat.

De abuentu Christi ab diem mortis cuiuslibet hois. **C**a. p. 11.

Iteat etiam tam bonus quam malus: an enim egrediatur de corpore Christi in cruce positum: malus ut ad confusio- nem cui belcat sibi non possit rebemptio: sanguinis Christi sua culpa engente. **V**nde dicitur in evangelio. **V**idebunt in quem pupigerunt: quod intelligatur de abuentu Christi ad mundum & de abuentu ab diem mortis. bonus videt ab aliis exalta coram teste apostolo. **V**is quod in abuentu domini nostri Ihesu Christi. id est diem mortis quando videlicet apparent bonis instar. **J**obias euangel. d. **V**en dicitur mihi ad cõmitem fratrum tuorum. **C**ontra nos leguntur abuentus Christi. duo visibiles scilicet venientes ab int. i. diem & in obitu suorum carorum. Et duo invisibilis videlicet in meo per gradum finis illud ad eum venientia & mansionem aperte eum facientia. **E**t in effectu oratione ad exaudiendum eum. Finis illud ubi duos congregati sunt in nomine meo in medio eorum sumi. **E**t quendam patrem in eum in nomine meo dabo ut ea

Incipit Registrum terce partis principalis huius libri & finalis

De patresime damnorum.	Ca·i·
De frusti memoria damnatorum.	Ca·ii·
De iniusti penitentia reproborum.	Ca·iii·
De diversis pena inferni.	Ca·iij·
De inestimabili angustia damnatorum.	Ca·v·
De igne eternali.	Ca·vi·
De temebus inferni.	Ca·vii·
De confusione penarum.	Ca·viii·
De insufficiencia temporis entotum.	Ca·ix·
Cur reprobri non liberantur a pena.	Ca·x·
Cestimoniū de suppliciō eterna.	Ca·xi·
De die iudicij.	Ca·xii·
De precedentī tribulatione.	Ca·xiiij·
De vie iudicij rubrica.	Ca·xiii·
De potentia sapientia & misericordia iudicis.	Ca·xv·
De divino iudicio.	Ca·xvi·
¶ nihil propter damnationis.	Ca·xvii·

De putredine cadaveri. Capitulū primū tertiī partis

Xibit spūs eius & reuertet in terrā finā in illi bie
peribūt om̄is cogitationēs eoz. O quod & quāta mei
tales te mūltane p̄missionis incertitudine cogitāt.
Si fūb repentinō mortis articulo rep̄ete cūcta q̄ co-
gitaserat evanescit. Sicut vīmba cū deelmat ablati fūnt &
excessi fūt sicut locuste. Xibit ergo spūs non voluntari⁹ sed
mūlt⁹. Qui cū dolore dummit que cū amore possidebat. Et ve-
lit nolit cōstitut⁹ est a termū qui p̄teriri nō poterit in quo
terta reuertet in terrā. Scriptū est enim term es & int errā ibi
Naturale siquidē est ut materiālū in materiā resolnat⁹ suffi-
ciat ergo spiritū eoz & beſcienſt & in puluere ſuū reuertentur.
Cum autē morietur homo bereditabitur bestiā & ſerpentes &
vermes openent cumſicut vēſtimētū ſic comebet eoz vermis.
& ſicut lana bezoarabit eos tyne. Quasi putrebo cōſumēd⁹ ſuū
ait iob & quāſi vēſtimētū quod conceditur a tyne. om̄es
enim in puluere doemint putredini dipl pater meus es nū-
ter mea & ſoror mea vermis. Homo putrebo & filioſe bo-
minis vermis q̄ turpis pater q̄ turpis mater q̄ abominatori
lis ſoro. Conceptus est homo de ſanguine per arborem libi-
dinis putrefacto. Cumq; tibēm cadaveri q̄ funebres vermes
affluunt. Vixit genuit pediculos & lunibricos mortuus ge-
nerabit vermes & muſcas viuus prodūpt sterus & vomiti
mortuus generabit putredinem & fetorē viuus bonum
enīcum impinguauit mortuus plures vermes impinguabit.
Quid ergo fedius humano cadaveri quid horribilius homi-
ne mortuo? Cumq; gratissimus erat amplexus in vita. Ole-
ſhus eut etiam aspectus in morte. Quid ergo proficiunt diuincie
Quid epule? quid belicet? non liberabunt a morte non empi-
ent a fetore. Qui morto gloucoſus ſebebat in threno morto be-
ſpectus iacet in tumulo qui morto fulgebat ornatus in aula.
morto ſorbat nudus in tumba qui morto vſebebat belicet in
conuculo morto conſumitur a vermis in ſepulcro.

Indicta carnis impj vermis & ignis utq; duplex in
tenebris & extenuo. Interior qui rodit et vivit ad exten-
sionem qui rodit & vivit corpus. Playas. Vermina eorum
non morietur & ignis non extinguetur. Iudicium. Dabit dominus ignem
& vermes in carnes eos ut vratur & fencit usque in sempit-
erum. Vermis conscientia tripliciter lacerabit affligit memoria turba
bit peccatorum torquabit angustia. Salomon. veniet in cogitatione
peccatorum suorum timor & tristitia illos ex adverso multatates
eos dicit. Quod profuit nobis superbia? et iniquitas diuinarum
quibus contulit nobis? transierunt velato verba & sicut natus est per
transire aqua fluctuante cuius est pectoris non est invenire vestigium sic
& nos nati continuo delinimus esse. Virtutis quae nullum valorem?
omnipotere signum si malignitate nostra consumpti sumus. Cu ingredi
turbacione recognitabatur quoniam nimia dilectione geseretur ut summa
luc meone pugnat ad peccatum neque sunt aparte ab culpa

Iacent intra se penitentia agentes errantibus a via ven-
tatis & nullius lumine non illuminant nobis. Tunc incipiet
vicere mortibus cadite super nos & collibus optime nos penitentibus
ad penam sed non convertent ad veniam nullum enim est ut qui
no lacravant cum potuerunt cum relinquerent non possint. Dedit enim eos
deus legi penitentie & ipsi absuisti sunt ei. Preterea dominus ille qui
crucebat in flammis dicebat ad abraham. Rogo te pater ut mit-
ta lazarum in domino patris mei. habeo enim quinque fratres ut
testetur illas me ipse veniam ad hunc locum tormentorum. cui
cum abraham respondet. Dicibet moyses & prophetas audiunt illos
filius tuus a patre abraham si si quod ex mortuis ierit ab eis penitentie
am ager. Agerebat & ipse prius in inferno si quis videbat eam in
utili regnauit ut annunciassem fratribus quatenus ageret prius in hoc loco
fructuosam quod tunc probat homini penitentem cum potest et ipse peccare

¶ **C**on infernales fin' bimera pccata diversè fuit. Primo
est igne secura frigus. be quibus dicitur dñe. Ibi erit
fletus & stridor: pectorum fletus. propter ardorem et stridore. propter
algesem tristibut enim be aquis manu i calorem nimam. terciam erit fe-
tus. be bys tribus dicitur pectora. Ignis fulgor & spuma peda-
rum. quartam vermes intercriteret. Vnde psayas. vermine vero non mo-
rietur & ignis eorum non eradicetur. quia sacrilega mortuus pccati filius.
Vnde itez pectora. parata sunt ubiq[ue] blasphemata fortibus & percuti-
entes malla fulgore corporis pectora. tenebres palpabiles exterio-
res & intenses. tenebris. Vnde ad terram tendebus am & optauis
mortis caligine tristam misericordiam et temerari vbi umbra mortis et n[on]
lucis oculo si tempitnus horro: inhabitat. Et in psalmo. In eternu[m]
non videbit lumen. Et itez. impudicis tenebri cōfusio[n]em. Septima
colusio pccatorum. Tunc enim erit libri aperti cōfusio[n]es bonorum & erunt
omnibus manifesta. octaua. horribilis visio demonum q[ui] videbantur
in epatricie scintillare. be igne ascendetum. nona igne carbene q[ui]
bus impudicis costringuntur. Prima occupacionis est secunda na-
turalis. tertia luxuriosorum q[ui]ta inuidos. & eti[us] babyloni[u]m quinta
eoz q[ui] in hoc seculo flagello non meriti sunt castigantur q[ui] exacer-
bauerit deum peccatores & i multitudine pectorum suorum non querent. sexta
eoz q[ui] in tenebris ambulantes ab lumine regi venire atque ferent. sep-
tima cōfusio[n]is pccata sua et p[otes]ta negligenter abs atque p[otes]ta odda-
ua q[ui] in hoc seculo libenter videbant mala et faciunt. nona illos q[ui] p[otes]ta
gloria via fuit deflorati q[ui] ambulabant i desiderio et occupacione finit.

De inhumabili angustia dampnatorum

C. v.

Dobres turbabunt timore i bombabilis gemetes p[ro] angu-
stra spuma & dicentes by fuit q[ui] aliqui habuimus? i terribili
et i similitudinem ipsi operij nos i sensuq[ue] estimabamus? vi-
ta illorum ilanius & sine illorum sine bone. Ecce quo cōspicunt sunt
infelices dejet inf sanctos locos illorum est supplicium enim maleorum est
intueri gloriis bonorum sicut forte p[ro] fine intueri beati quibus visu-
ri sunt reproches i consuetudo fini illud letabitur uult? cui vivent vi-
tient ipsos reproches vero non fuit visum bonos i gloria fini illorum. Tol-
lat impudicis i talia dicentes i inferno peccatores. quoniam ipsos ipsi tamquam la-
mugno q[ui] a uero tollit. et tamquam spuma q[ui] a pedella dispersit et
tamquam fumum a uero diffusus et tamquam nubes bohipita ymus bigi.

Omnia iebenne nec lignis nutritur nec flatu succentur sed a deo creatus est inextingibilia ab origine nulli di. Scriptum est in Job deuocabit eos ignis qui non fuc erit. Creditur autem esse sub terra sum illud prophetici. Inferus subter confundatus est in occursum absuentis tui. Et omnia loca reprobie est penalis qui semper fecerit cruciatum. Et ubique contra te tormentum incurrit. prouocat inquit ezechiel ignem de meo domo sive qui comedit eos. Igne autem iebenne semper ardebit. Et nunquam laetabitur semper vacat et nunquam consumabitur semper inficitur et nunquam deficietur. Est enim apud inferos prima tendra et obscuritas immensa penarum aceritas. infinita miserationum eternitas. ligatio inquit manibus et petibus mittitur eum in tenebras extenuas. ibi erit fletus et stridor dolorum. Singuli membra pro suis peccatis propria fistulabunt tormenta. ut in eo permaneat in quo peccaverunt. Scriptum est enim per prophetam hominem. pro lege et tradidit. vnde qui lingua peccaverat cruciabitur in lingua. propter quod ipse epulo clamabat. patre abea bona misericordia mea. et mittit lazari. ut intingat extremum digiti sui ut refrigeret linguam meam quae crucio in hac flama

De tenebris inferni

Episcopi non soli exterioribus si et interioribus tenebris involuerunt. quia spirituali piter et corporali lunare carebunt. Quis prius est enim tollat impius ne vitreat gloriam dei. qui solus tuus erit in luce semperitana. Tunc in penitentia fastidibunt reprobi angustias. ut viri aliquando cogitare valeant propter penas sed in illiciungunt impuniti cogitationes ubi sencient vim belone. Hanc qui temere discipulis fore appunisse magistro post mortem. quem cum intellectu posset magister deinde baptinatu. qui finit ab eo si aliquando contumelias apud inferos veterarent. Quia dicitur mibiisse. Apud inferos quen non solet aliqua querere. quia ut salomon ait. nec opus nec ratio nec scientia nec sapientia erit apud inferos quo tu proeras. Erat enim in reprobis tanta mentis oblitio. tanta cecitas animi. tanta confusio rationis. ut raro vel nunquam ad cogitandum

de deo quicq; possit affurgere · nec dum ab confitebuntur valeant respirare · nam a mortuo tanq; ab eo qui non est pariūt confessio · Scriptum est enim · Non mortui laudabunt te domine neq; omnes qui descendunt in infernum · Zayas · Non infernus confidabit tibi neq; mortuus laudabit te

De confusione penarum

Ca · viii

Imitte me domine bidit Job ut paululum plangam
bolem in eum anteq; vata & nō reuertar ab terra te
nebrosam & operā mortis caligine terra miserie & te
nebroum ubi umbra mortis & nulla ordo sed sempiternus
horror inhabitat · Ordo quidem est in quantitate penarum i qz
in qua mensura mensa furens remescetur vobis ut qui gravi?
peccaverunt gravi? pumantur · Potentes em potenter toame
ta fustimebut · Sz & ordo est de qualitate reu quia de aqua
minu trahibut ad calorem minu et subita contrariorum mutatio
gravierem inferat cruciatu · Experimento cognovi i qz abusto
fi frigibum statim abbibens ; arbenciosem sentiet cruciatum ·

De infidencia tormentorum

Ca · ix

Tant oues in inferno positi sunt mors bepascet eos :
victum est enim hoc a simili iumentorum que non ras
ticutus berbas euellit sed summatas eripunt ut item
berbe renascantur ab pastum · Sic & impij quasi morte bepa
sti renuiscent ab mortem ut eternaliter moriantur · Audi? sic
in confusione semper renascentes non perirent ut possint sepe
perire · Tunc enim mors immortalis erit tunc vivent mortui
qui vite sunt mortui querent mortem & non iumenti qui vi
tam habuerunt & peribuerunt · Audi iohannem in Apocal · di
centem · In diebus illis querent homines mortem & non inue
ment eam besiderabunt mors & fugiet ab eis · O mors q; dul
cis es qui tua tam amara fuisti te solam besideranter opta
bant ; qui te solam velbenenter obierunt

Cur reprobi nunq; liberantur a pena

Ca · x

Vilus ergo sibi blandias & dicat. qd; de? non in fine
infestetur neq; in eternū committabit? si inferatio ei? sit
per omia opa ei? qui cu iustus ē non obliuiscit misere-
reni nec quicq; eoz q; fecit cōdituit. Assūmens in argumentū er-
rotis qd; dñs ait per prophetam. Congregabuntur in congregati-
one vni? fideis in laci? & claudentur in carcere et p? multos di-
eas visitabunt. Homo nāq; peccauit ad tpus? nō ergo eī penit-
et in eternū. O spes mām? o falsa p̄fictio. Non credat frustra
errore decept? q; aliq; p̄cio redimenter? sit Quoniam in inferno
nulla ē redemptio. Congregabuntur ergo p̄tentes i laci? et clau-
dentur in carcere sc̄ in inferno. In q; fine coagito vñq; in die in
vici? torq;banū. Et post multos dies vñq; postq; resurgent cū
coagito in novissimo die visitabuntur. non ad salutē sī ad mali-
cium & vñdictā. q; post diē iusti? gñius p̄munt. Sicut &
alibi dī. Visitabo i vñga iniuriantes eos & i vñbeno peccata-
torum. Predestinatis ergo infestetur deus temporalis. q; flagel-
lat omnem filii quē recipit. de quib; illud accipit? non in fine
infestetur. reprobus autem deus nascet? eternalis. q; iustum est.
vt qui semper in suo errore p̄uaricatur. eterno deus te anima sua
infestatur. Nam licet peccabi? facultas illū dimittat. Ite tamē
non dimittit voluntatem peccandi. Scriptū est enī supbia co-
zum qui te oderunt ascendit semper. Non humiliabunt repro-
bi iam desperati de veritate malignitas obij tantum i illis ex-
ercent. vt nullent illū omnino nō esse p̄ quem scūnt se tam i
feliciter esse. Odeboient altissimo & blasphemabunt excedit?
conquerentes eum esse malignum qui creavit eos ab pena &
numq; indinatur ad veniam. Audi iobanum in apoc. dicente
Granbo magna descendit de edo in bonitas & blasphemauer-
runt deum bonitas ppter plagam grandissima quoniam facta
est magna vellementer. Voluntas ergo dampnati liez amiserit
p̄tētis effectū. semp tu malignitas affectū. Et ipa ent i mfer-
no suppliciū q; fuerat i mēto p̄tētis liez fo:fitā & ibi p̄tētis sit si
non iustū pena. Itaq; ergo q; lebit semp i se reatu ex culpa
sentit semp etia se cruciatū ex pena. q; qd; ipse p̄ pñia nō deles-
uit. de? p̄ iouigētia? n̄ remittit. Ab ingnā ego p̄tinet iustitiam

Iudicantis. ut nunc carcer in iudeamine supplicio: qui nunquam volunt carere peccato. voluerint itaque si potuissent fine fine vi ure. ut sine fine potuissent peccare. Osterout enim quod in peccato semper vivere cupiunt. qui nunquam definitum peccare non vivunt.

Tertium de suppliciis eternalibus.

Ca. p. 1

Vis inquit prophetas potent habitare te nobis cum arborebus sempiternis. Iste sumus erit in force meo. ignis ardore tota die. Nocte & die non extinguitur. si ascendet fumus eius in sempiternum. Tercio. Dabo vobis in approbatione sempiternam & ignominiam eternam quam illa oblitio debet. Daniel. Qui dormierint in pulvere fore evigilabuntur. alii in vita eterno. & alii in approbatione ut videant semper quod mortuus hodie ipso nulla spes erit de eo. Unde exemplum veniet perditio sua. et subito conteretur: nec habebit ultra medicinam. Jobannes in apocalypsi. Si quis abducatur bestiam et imaginem eius. hinc bibet de vino ire dei: et cruciabitur igne et sulphure: et fumus tormentorum ascenderet in secula seculorum. Nec habebit regnum dei ac nocte Confirmat haec veritas. quia tantummodo in inicio sententia alter reprobabilitate dicente. Item maledictus in ignem eternum qui peratus est dyabolo & angel eius. Si finis orbiculum terrarum in beatitudinem. in oceano lucum. vel trium stat omnia verbum. quanto magis in oceano tantorum verorum de postposita vita ostendit.

De die iudicii.

Ca. p. 1

Cee ergo dies domini veniet crudelis & iubiguratione plenae et ire et furor: ad ponendum terram in solituinem: & peccatores eius conterebos te ei. Quomodo stelle celi & splendor: earam non expandent lumen suum. Ombre tenebratus est sol in oculo suo. & luna non splendet in lumine suo. Et visitabo super omnem eudem malam. & omnes impios in iustitiam eorum. Et quiescere faciam super terram infidelium: et arrogantium fortium bimilliabrum. propter hoc omnes manus dissolventur: & omnes eos horribiliter deterruntur: torsiones & dolores tenduntur: & quasi parturientes dolerunt. unde quisque ab inferno suum stupabit. quia dies illa dies iracud sibi proxima est.

attestat⁹ dies tribulatiōis et agustie| dies calamitatis et misericordie
dies tristitia et calamitas| dies nebula et obscuritas| dies tuba et clam
goas· q: consumat⁹ dñs faciet cū festiatioē cūdīs habitatib⁹ ē
ram. Et supueiat repētra dies illa tanq̄ laque⁹ i oēs· q: sedet
sup facie vniuersitatis terre| quād modū fulgur erit ab oriente et appa
ret usq; i quadrātē ita erit aduent⁹ filij hoīa· apf⁹ Dicas em dm si
erit fur i nocte ita velet cū em̄ dirigit pax et securitas tūc reper
tur ei supueiat iterit? sicut bolorū i vtero br̄sis & n̄ effugiet.

De precessenti tribulatione.

Ca. viii.

Recepit aut̄ tribulatio q̄lia nūc fuit abnūcio mūpi
usq; mobo| neq; fuit & nūi baccarii forent dies illi: n̄
fuerit salua om̄is eis. Surgent gressū cū gentem &
regnū cōtra regnū & terrae mot⁹ magni erit per loca| terrores
de celo & tempestates| pestilētie & famas. Et signa magna erit
in sole & luna & stellis| & in terris p̄fūma genti⁹ p̄ confusio&
sunt⁹ maris & fluctui prescētib⁹ horrib⁹ p̄ timore et expedita
tionis q̄ supueiat vniuersitati eabi. Surgeant pseuto xp̄i & pseu
to filii xp̄i| & dabunt signa magna & prouigia ita q̄ n̄ fori
pot̄ in errore ducent⁹ etiā electi. Tunc est lumen apf⁹ rereuelabit̄
hō p̄ch⁹· filii p̄cōris q̄ aduersari et extollit⁹ sup om̄ē q̄d vici⁹
aut colit⁹ de⁹· ita ut i templo dei sebeat ostēne tanq̄ sit deus.
Quem dñs ibi xp̄s interficit spiritu om̄is fin⁹. Qualebat· nūte
tur aut̄ belias xp̄pota pri⁹ q̄ velet dies dñi magni et horrib⁹
lis| et cū uertet corda patrū ab filiis| et corda filiorū ab patre⁹
cū q̄ veniet enoch et xp̄pabūt̄ dñe mille ducent⁹ septaginta;
annūlū faciat̄. Et cū hincrit testiōmū suū| bestia q̄dā ascēbet de
abīlo & faciat aduersari illos bellū & vincet illos & occidet:
& corpa eorū iacobet in plateis ciuitatis magna vbi dñs eorū
cruicis est et post tres dies & dimidium sp̄nit⁹ vite intra
bit in eos. hoc propt̄ecia libri apoc.

De die nouissimo.

Ca. viii.

Tatū aut̄ p̄ fbulae⁹ dies illorum sol obscurabit̄: &
luna n̄ dabat lumen suū| et stelle erib⁹ de celo et v̄tutes
celorum inuenient̄. tūc appelerit̄ siḡ filii hoīi i celo et plā
git sup se oēs fibo fr̄e. Reges et p̄inceps et fbuni et dñites et
fortes et oīs fu⁹ et liber se abscondit̄ i speluncis et petris montib⁹

Et dicent montibus & petris. cabite super nos & abscondite
nos a facie sedentis sup tronum & ab ira agnitis remet di-
es dñi magnus ire ipoꝝ & quis poterit stare. Et mittet ange-
los suos cu tuba & vocis magna & congregabut electos eius a q-
uicis ventis celia firma celorum vloꝝ ad terminos eoz. Tunc ip-
se dominus in ussu & vocis archangeli & in tuba bei besumbet
de celo. Et omnes qui in monumentis sunt audiunt vocem filii
dei & procedunt boni in resurrectionem vite malorum vero in resur-
rectionem iudicij. Oros & inferni dabut mortuos suis qui i
ipso erunt & vibrabit oculis & qui cum pupugerunt fi-
lium hominis venientem in nubibus celi cum virtute multa et mai-
estate remet autem deum ab iudiciu: non scilicet cum angelis si etiam
cum senatoibus populi sui testimonio salomone. Nobilio in-
portis quando sedent cum senatoibus terre. Secebunt enim &
iphi sup sedes duobecim iuricites duobecim tribus israel. Alpici
ebam inquit domini donec troni positi sunt et antiqui diez sepe
bit vestimentu eius qsi nix candidu & capilli eius qsi lana mun-
da. Cibronus a flamine ignis rotat eius ignis accensus. Fluminus
igneus rapidoq gradiebat a facie eius. Milia milia miscebatur
et beatus contenta milia affluebat ei. Deinde noster manifeste ve-
niat deus noster & non filabit. Ignis in aspectu eius exarbat & in ar-
cuitate eius tempestas valida. Nubes et caligo in circuitu eius. Ju-
stitia et iudicium correchio sedis eius. Et aduocauit celum & terram
de super et discernat ipsi in suum. Nam & congregabuntur an eum
omnes gentes & separabit eos ab omnime: sicut pastor segregat
oves ab ewis et statuet quodque oves a brevis eis aut a similiis

De potentia sapientia et iusticia iudicis.

Ca. xv.

Quare tuus erit timor et tremors fletus et genitus. Nam
si caligine celi tremescunt & pavore adueniuntur ei: & an-
geli pacis amare flebunt: peccatores tuis quid facient? Si
uult vir salvabis: impi et peccatores ubi parerint? Propria da-
niant probata. Ne iterum i iudicium cu suo tuo. qd non iustificabatur in
aspetto tuo omnis visus. Si iniqtates obseruaberis domine: domine
quis sustinebit? Quis enim non timet iudicem potissimum quem non

potest effugare. Sapientissimum quē nemo potest supare. Ju-
stissimum quē nemo pōt coaripere. Fortissimum quē nemo potest
vincere. Job. Si fortitudo q̄ritur. robustissim⁹ dī. & sapientia
corde. & fortis robore. Si equitas iudicis. nemo aubet p̄ me
testimonium redire. Job. Si iustificare me voluero os meū
condempnabit me si innocentem ostenderet prauum me re-
probabit. Et si simplex fuero: ipse t̄p̄t et facta sunt ipse man-
banit & creata sunt. Qui vocat stellas & dicunt astem⁹. qui fa-
cti angelos suos sp̄nt? & ministros suos ignē viuentem cui⁹
voluntati nibil omnia reflit. cui vobis nullū est impossibile.
Qui flectitur omne genu celestium terrestrium & inferorum. bunc
ergo nemo potest effugare diecē p̄ibete. Si ascendero in celū
tu illic es. si descendero ab inferno abea. Ipse securus renes
& corda ante eū. Specūlū omnia nuda & apta sunt. Qui plus
nie guttas & arenae mari diminuerat. tuus scientias bñs pre-
ficius oīm: scius singulorū occult⁹ occultorū oīm. inbagator.
Hunc ergo nemo pōt latere sicut fecit ap̄s. Non est vlla cre-
atura minifilis in conspectu eū. Ipse est iudey iustus fortis
& patiens & malte misericordie & longanimitas: qui nec p̄ce
nec p̄eo nec amore nec odio a sancta rectitudine declinat:
sed via regia semper mecedens vllum malū p̄tent impunitū nul-
lam bonum irremuneratum redmquit. Sed quod dicit psalma-
sta. Tu redibes singulio fin opera tua.

De diuino iudicio.

Ca. pvi.

Via autē n timet illud exāmē in q̄ ibē erit et accusa-
tor et aduocat⁹ et iudex. Accusat̄ em̄ cū dicit. Chi-
rius et n̄ debitis nmbi nūdncare. Sintiū ū. Advo-
cat̄ cū habbit. Amē dico vobis q̄dū n̄ fealha vni ex māma me
ia ū. Judicabit cū iſer. Discedite a me maledicti i ignē etiū.
Nō erit telles i illo iudicō necessari⁹. q̄z tūc manifesta erit ab-
scōbita tenebant. Nihil em̄ occulū q̄d n̄ reuelat. Tūc libri cō-
sciāt erit apti et iudicabūt mortui et his q̄ sūt scripta i libris
fin opa ip̄o. O q̄nt⁹ et puboi p̄dūboli q̄nta effusio cū eos ne
phādissima crīmā cūchis erit manifesta. O q̄d bti q̄z remissē sūt
iungates et q̄z tecla sūt p̄t. Ab illa finis nūq̄ p̄t renocare.

quia pater omnes iudicium dedit filio suo: qui dauidit & nemo
spenti aperte & nemo claudet, opes bonum locatum est.

q: mib: profunt opes bannantib:.

Ca: xvij.

Vnc non proberunt opes nec defendunt honestes. Nō
suffragabuntur amici. Scriptum est enim in ezechie
le: Num & argentum non valebit liberare eos i die
furoris domini: flebunt & plangent reges tere cū vibrant fu-
mum incendiū propter timorem tormentorum. Quis ergo faci-
etis in die visitationis et calamitatis belonge venientis? ad cu-
ius fugatio auxilium? Vnusq[ue] portabit omnes suum. Anni-
ma que peccaverit ipsa meretur. O q[uod] distichum iudicium
in quo non solum te factis: sed te omni verbo oceis lo-
cuti fuerint homines redibuntur sicut rationes. In quo vñq[ue] ad
nonissimum quadrantem epigetus debitum cum viuis. Quis
ergo fugere poterit a ventura mea? Oditet ergo filius bonus
angeli & fuso & colligent te regno suo omnia scandala & eos
qui faciunt iniquitatem & alligabunt fiscalios ad combure-
bunū & ministrant eos in cinimum ignis ardentes ibi ent fluctu
genitus & culatus & luctus & crucifixus & tritores clamores & timor &
tremor & dolor & labores arboris & fetos & obscuritas & angustias & acer-
bitas & asperitas & calamitas & egredias & angustia & tristitia & obli-
tio & confusio & passiones et punctiones & amaritudines & ter-
rores & farras & fistis & frigus & calidus & fulpbar & ignis ardore
in secula seculorum.

De Gratiae.

Explicit hactenus. Unusq[ue] in pape te misse
nra conditionis buntur. Tunc per me frider-
icu[m] Creuauer dicam Nurnbergensem Sub
anno domini. CC. CCCC. LXXXVij.

118496904